
Kære Peter Iver 

 På vegne af de 4 kommuner har jeg fået lov til at komme med dab anschiedswort. 

 Ordnung moB sein , siger et tysk ordsprog, men det er nu ikke alt der har været 
ordnung  

på. Man skal ikke skue hunden på hårene siger et dansk ordsprog. 

 Da Stasis arkiver blev åbnet, har jeg fået fortalt , jeg tror endda at det er dig selv 
der har fortalt mig det ved en middag. 

 Om dig stod der: Unbedeuentder Person. 

 Jeg kender ikke andre unbedunter personer, hvor man har måttet flytte 
afskedsreciptionen til større lokaler. 

 Da tog østtyskerne fejl, som de sikkert har gjort med en masse andre personer. 

 For du Peter har om nogen været en bedeuntder person i samspillet med det tyske 
mindretal og de sønderjyske kommuner. 

Du har raget om i mere end én forstand med din højde, din latter og humor har du 
formidlet dit budskab. 

’Jeg kan jo konstatere at BDN også har sparetider, i er gået ned i størrelse med din 
afløser UWE Jessen. 

 Og dine organisatoriske evner, er legendarisk, det fik jeg syn for, da du afviklede 
Kronprinsparrets besøg i sommer, jeg ved hvad et sådan besøg kræver af minutiøs 
planlægning. 

Peter nu er du én af de Alten Spitzen der går i Ruhestand, ,men du har sørget for 
Nachwuchs, Uwe og Harro die Jungen Spitzen så Haderslev bliver BDN `s højborg 
og som skal føre dit arbejde videre og det skal nok gå. 

 Du har jo været så beskeden, at din gave skulle ikke gå til dig, men til Jes 
Schmidt`s stiftung,det har vi efterkommet , men jeg synes alligevel du skulle have 
en geschenck 

fra vos i Haderslev. 



Du har været 35 i en politisk omskiftelig verden, som du vil komme til at savne 
derfor har jeg valgt en symbolsk gave. 

Sønderjysk Spegepølse efter tysk opskrift, og indholdet er bådet røget og speget, 
så hvis du savner dit , job så skærer du bare en skive af. 

Og så får du en bærbar fra det eneste Sønderjyske bryggeri Fuglsang , så du kan 
bevare dit netværk, som jo er stort og løber den tør er den let at genoplade. 

 Manne tak, for din indsats Peter Iver, god ruhestand .  

HP 


